

POSTI- JA LENNÄTINHALLITUKSEN  
KIERTOKIRJEKOKOELMA

1939

N:o 159

Sisällys: N:o 159. Suomen ja ulkomaiden välisen posti-, lennätin- ja puhelinliikenteen valvonnasta.

N:o 159.

## Kiertokirje

## Suomen ja ulkomaiden välisen posti-, lennätin- ja puhelinliikenteen valvonnasta.

Väliaikaisen posti-, lennätin- ja puhelinvalvonnan toimeenpanosta annetun asetuksen muuttamisesta 6 päivänä marraskuuta 1939 annetulla asetuksella on posti-, lennätin- ja puhelinlaitosten käyttö m. m. Suomen ja ulkomaisten välillä toistaiseksi asetettu viranomaisten valvontaan.

Tämän johdosta posti- ja lennätinhallitus on tänään istunnossa tapahtuneessa esittelyssä sanotun valvonnan toimeenpanosta määrännyt seuraavaa:

A. 1. Suomesta ulkomaille osoitetut *kirjelähetykset* ovat valtakunnan koko alueelta edelleenlähetettävät niihin *kiinteisiin* vaihtotoimipaikkoihin osoitetuissa pusseissa, kirjepaketeissa tai kirjekimpuissa, joiden kautta ne postien ohjaamisesta ulkomaille voimassaolevien yleisten määräysten mukaan välittömästi ohjataan ulkomaille, sanotuista vaihtotoimipaikoista valvontaviranomaisille jätettäväksi, kuitenkin niin, että Sosialististen Neuvostotasavaltain Liittoon ja sen kautta ulkomaille ohjattavat kirjelahetykset ovat lähetettävät Viipurin postikonttoriin sekä Utsjoen ja Salmijärven vaihtotoimipaikkojen välityksellä ulkomaille lähetettävät kirjelahetykset Tornion posti- ja lennätinkonttoriin.

2. Ulkomailta saapuvat *kirjelähetykset* ovat siitä kiinteästä vaihtotoimipaikasta, jonne ne ulkomailta saapuvat, jätettävät

valvontaviranomaisille tarkastettaviksi, kuitenkin niin, että Utsjoen ja Salmijärven vaihtotoimipaikkojen välityksellä ulkomailta saapuvat kirjelahetykset ovat ohjattavat Tornion posti- ja lennätinkonttoriin. Jos vaihtotoimipaikkana on postivaunu, on sen jätettävä ulkomailta suoraan saamansa, postivaunuun osoitetuissa pusseissa saapuneet valvonnanalaiset kirjelahetykset postivaunun lähtöpaikan kiinteään vaihtotoimipaikkaan sieltä valvontaviranomaisille toimitettaviksi. Postivaunun N:o 2 yöjuna on ohjattava Sosialististen Neuvostotasavaltain Liitosta ja sen kautta saapuneet kirjelahetykset Viipurin postikonttoriin.

3. Ulkomaille osoitetut ja ulkomailta saapuvat *postipaketit* tarkastetaan valvontaviranomaisten erikseen antamien määräysten mukaisesti pakettien tullikäsittelyn yhteydessä.

B. 1. Ulkomaille osoitetut *sähkösanomat* ja *radiosanomat* ovat suunnattavat Helsingin lennätinkonttoriin sieltä valvontaviranomaisille jätettäväksi, kuitenkin niin, että nykyisin Viipurin kautta Sosialististen Neuvostotasavaltain Liittoon menevät sähkösanomat ovat suunnattavat Viipurin lennätinkonttoriin sekä Tornion ja Petsamon posti- ja lennätinkonttorien ja Salmijärven posti- ja lennätintöimiston välityksellä

ulkomaille menevät sähkösanomat Oulun lennätinkonttoriin.

2. Ulkomailta saapuvat *sähkösanomat* ja *radiosanomat* ovat niistä vaihtotoimipaikoista, joiden kautta ne Suomeen saapuvat, jätettävät valvontaviranomaisille, kuitenkin niin, että Tornion ja Petsamon posti- ja lennätinkonttorien sekä Salmijärven posti- ja lennätintöimiston kautta Suomeen saapuvat sähkösanomat ja radiosanomat ovat suunnattavat Oulun lennätinkonttoriin sieltä valvontaviranomaisille jätettäväiksi. Hangon, Kotkan ja Vaasan radioasemien kautta ulkomailta vastaanotetut radiosanomat ovat suunnattavat Helsingin lennätinkonttoriin.

3. Valvontatarkastettuja sähkösanomia ulkomaille annettaessa ei virkanierkinöissä olevaa sanaa „tark” sähkötetä edelleen valtakunnan rajojen ulkopuolelle.

4. Sähkösanomien jättäminen lennätintöimipaikkaan puhelimitse on kielletty,

Helsingissä, marraskuun 11 päivänä 1939.

elleivät valvontaviranomaiset ole kirjallisesti lupaa siihen erikseen jollekin lähettäjälle myöntäneet ja siitä posti- ja lennätinhallitukselle samoin kirjallisesti ilmoittaneet.

C. Suomen ja ulkomaiden välisen *puhelinliikenteen* valvonnasta posti- ja lennätinhallitus antaa asianomaisille toimipaikoille erikseen ilmoituksen.

D. Tämän kiertokirjeen määräykset eivät koske Suomen kautta välitettävää muiden maiden välistä posti-, lennätin- ja puhelinliikennettä.

---

Muussa suhteessa ovat tässä kiertokirjeessä mainittuun valvontaan nähden voimassa väliaikaisen posti-, lennätin- ja puhelinvalvonnan toimeenpanosta posti- ja lennätinhallituksen salaisessa kiertokirjeessä N:o 151 marraskuun 1 päivästä 1939 annetut määräykset.

**G. E. F. Albrecht.**

*Matti Aspö.*